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Tacksägelsemässor

Från den 8:e till den 10:e
oktober firades 29 mässor i 16
kyrkor i Rom som tack för
helgonförklaringen av
Josemaría Escrivá. Många
kardinaler och biskopar ledde
mässorna, som firades på 18
språk.

2002-11-19

Många av de celebrerande
biskoparna underströk hur
allmängiltigt det budskap som det
nya helgonet förkunnade är. De
uttryckte också sin glädje över att



den helige Josemaría Escrivá nu
räknas till helgonskaran och således
blivit en del av hela Kyrkans rika arv.
Mässorna firades på 18 språk:
arabiska, engelska, finska, franska,
indonesiska, italienska, japanska,
kinesiska, latin, litauiska,
nederländska, polska, portugisiska,
spanska, svenska, tjeckiska, tyska och
ungerska.

Runt 200 troende från Hong Kong
deltog i en mässa som firades av
monsignore Joseph Ti-Kang,
ärkebiskop av Taipei (Taiwan), i
kyrkan San Girolamo della Carità.
Monsignore Ti-Kang talade om det
nya helgonets liv och sade att
”Fjärran Östern befann sig i hans
hjärta redan då han var ung”. Han
påpekade dessutom att arbetets
betydelse och kärleken till familjen,
värden som den helige Josemaría
förkunnade, har djupa rötter i den
kinesiska kulturen. Bland deltagarna
fanns det gifta paret George Luis och



Maria Li, från Kinas folkrepublik,
tillsammans med sina två barn.
Föräldrarna vördar det nya helgonet
och har därför gett deras yngsta barn
namnet Josemaría.

I samma kyrka firades en mässa för
de troende som kommit från Japan
och det var biskopen av Nagasaki,
monsignore Takaaki Hirayama, som
firade den. Han förklarade att ett
stort problem bland japaner är att
vara alltför upptagen av sitt arbete,
och att det budskap som den helige
Josemaría Escrivá förkunnade
angående helgelsen av det vanliga
livet därför kan hjälpa dem att ge
detta arbete en mening. En av dem
som deltog, Edward Wijaya, från
Singapor, kommenterade att den
japanska kulturen sätter stort värde
på de mänskliga dygderna, och
tillade att helgonförklaringen av
Josemaría Escrivá visar att det är
möjligt att gå bortom de mänskliga
dygderna.



Basilikan Trinità dei Monti var
platsen för tacksägelsemässan enligt
den maronitiska riten . Mässan
koncelebrerades av ärkebiskopen av
Beirut, monsignore Paul Youssef
Matar, och av ärkebiskopen från
Byblos (Libanon), monsignore
Bechara Rai. Vid ceremonins slut bad
monsignore Marat det nya helgonet
om nåd för att ”helga vårt och andras
liv”. Kardinal Ignace Moussa Daoud
underströk i sin tur att Opus Deis
grundares budskap, allas kallelse till
helighet, ”inte bara gäller några
utvalda personer” utan hela världen.
Gilbert, en libanesisk seminarist som
för närvarande bor i Rom, deltog i
ceremonin och uttryckte sin glädje
över denna helgonförklaring så här:
”Det som jag mest uppskattar hos
detta nya helgon är budskapet om
enhet i mångfalden. För mig har det
varit fantastiskt att så påtagligt
uppleva Kyrkans mångfald på
Petersplatsen”.



Tacksägelsemässan på nederländska
ägde rum i basilikan Sant’Apollinare
och leddes av nuntien för 
Nederländerna , monsignore
François Bacqué.

Basilikan S. Maria Maggiore
svämmade över av folk i
tacksägelsemässan för dem som
kommit från Argentina, Uruguay,
Paraguay och Bolivia . För att kunna
komma till Rom har dessa personer
varit tvungna att ta sig över de
många hinder som den ekonomiska
krisen satt upp i flera
latinamerikanska länder. Kardinal
Jorge Mejía ledde mässan, och
tillsammans med honom
koncelebrerade flera ärkebiskopar
och biskopar samt ett sextiotal
präster. Även den orientaliska riten
representerades i denna mässa,
eftersom biskopen av San Charbel
(Buenos Aires), monsignore Charbel
Georges Merhi, från den maronitiska
riten, närvarade. Kardinal Mejías



underströk i sin predikan den kärlek
som den helige Josemaría Escrivá
hade för Kyrkan. samt den
evangelisation av kulturen som
genomförs genom olika
utbildningsinitiativ som medlemmar
i Opus Dei har startat. Några
ungdomar från Argentina förklarade
att de arbetat intensivt veckorna före
helgonförklaringen och att de vänt
sig till Josemaría Escrivás förbön för
att lyckas samla de pengar som
behövdes för att åka till Rom.

Ordföranden för det Påvliga rådet för
kulturen, kardinal Poupard, ledde en
av de mässor som koncelebrerades
på franska i basilikan S. Maria in
Trastevere. Kardinalen förklarade att
kallelsen till helighet, som det nya
helgonet ju förkunnade, inbjuder oss
till att få det inre livet att vara i
samklang med det yttre livet, det vill
säga bönelivet med det vi gör i det
vardagliga livet. Denna
tacksägelsemässa besöktes av upp



emot 2 000 personer, och en kör från
Elfenbenskusten och en annan från
Kamerun sjöng i den. I samma kyrka
firades en annan mässa på franska,
som presiderades av kardinal
Bernard Agré, ärkebiskop av Abidjan
(Elfenbenskusten). Kardinal Agré
påpekade att den helige Josemarías
budskap har ”demokratiserat”
heligheten och gjort det möjligt för
hela världen att uppnå den.

Ungefär 2 500 personer från Förenta
Staterna samlades i basilikan S.
Maria Maggiore för att delta i en
mässa som leddes av ärkebiskopen
av Newark, New Jersey, monsignore
John Myers. I sin predikan inbjöd
ärkebiskopen de närvarande att inte
leva en minimalistisk katolicism och
förklarade att uppmaningen till
heligheten riktar sig till alla kristna.
Myers tillade även att kallelsen till
Opus Dei ”inte gäller en elit bland
katoliker utan vanliga katoliker. Allt
som krävs är en öppen beredskap



och viljan att tjäna”. Vid slutet av
ceremonin uttryckte de närvarande
med applåder sin tacksamhet mot
Johannes Paulus II. Bland dem som
deltog fanns Kevin Majeres, som
studerar psykiatri vid Southwestern
Texas University, i Dallas. Han föddes
den 26 juni 1975, den helige
Josemarías dödsdag. Hans mamma,
som inte tillhör Opus Dei, berättade
detta för honom flera år senare.
Enligt Kevin ”förändrade detta
sammanträffande mitt liv. Den man
som har lärt mig att be, att leva mitt
liv med en djup anda, har nu
förklarats helig av Kyrkan. Detta är
verkligen rörande”.

I den helige Josemaría Escrivás
församlingskyrka firades en
tacksägelsemässa för den 
venezuelanska gruppen. Vid
mässans slut sjöng församlingen Ja
må han leva till ärkebiskopen av
Mérida, Baltazar Porras Cardoso,
som fyllde år dagen därpå.



På italienska firades två mässor,
som leddes av kardinalerna Giovanni
Battista Re och Camillo Ruini i
basilikan SS. Dodici Apostoli
respektive S. Giovanni in Laterano. I
sin predikan definierade Påvens
vikarie för Rom den helige Josemaría
som ”någon som kontemplerade
Kristi ansikte”. Hans djupa förening
med Kristus är det som ”förklarar
den överväldigande apostoliska
dynamik som kännetecknade hans
existens”. På grund av detta
”erbjuder den helige Ande oss en
säker referenspunkt för
evangeliseringen genom den helige
Josemarías liv och förkunnelse”.
Kardinalen påminde om att de
italienska biskoparna instämmer i
påvens uppmaning att ’Ro ut på djupt
vatten’ och uppmuntrar de troende
till att sprida Evangeliet i en värld
som förändras”. Avslutningsvis
anförtrodde han sina förhoppningar
till den helige Josemarías förbön,
”som älskade vår italienska jord och



dess kristna rötter så mycket och
som alltid uppmuntrade de kristna
att gå i den riktning som deras
herdar visar”.

Den skandinaviska gruppen, ca 200
svenska pilgrimer samt några
norrmän och danskar, firade
tacksägelsemässan i Sankta Birgittas
kyrka, på Piazza Farnese. Biskop
emeritus Hubertus Brandenburg var
huvudcelebranten. Med honom
koncelebrerade biskop Czeslaw
Kozon av Köpenhamn, monsignore
Johannes Bernaldo, Opus Deis
vikarie för Skandinavien, och fem
präster till. Stockholms Domkyrkans
kör ansvarade för musiken. Bland
deltagarna fanns Per Ekström och
hans 16-åriga dotter Birgitta: de ville
delta i helgonförklaringen för att
tacka Gud och den helige Josemaría
för Birgittas och hennes moders liv,
som räddades vid Birgittas födelse
genom den helige Josemarías förbön.
Firandet avslutades med det



traditionella kyrkkaffet, som
Birgittasystrarna förberedde för hela
gruppen.
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